z一 勿艹
'   /

中共广西壮族自治区

直属机关工作委员会文件

桂直工发 E2019〕 16号
▲

★

关于评选表彰自治区直属机关 2016-2018年度

优秀共产党员、优秀党务工作者、

先进基层党组织的通知

区直、中直驻桂各单位机关党委,区直工委直管党委 (党 总支、

党支部 )∶

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,展示新时

代共产党人的良好形象和精神面貌,继承和发扬党的优良传统和

作风,激励区直机关广大基层党组织和共产党员不忘初心、牢记

使命,新时代有新担当更有新作为,进一步增强基层党组织的创

造力、凝聚力和战斗力,在建设壮美广西、共圆复兴梦想中创先

争优、建功立业,以更优异的成绩迎接中华人民共和国成立7o周

1

年,自 治区直属机关工委决定,2019年 “
七一

”
前夕组织开展评

选表彰自治区直属机关 2016-2018年度优秀共产党员、优秀党务工

作者、先进基层党组织。现将有关事项通知如下:

一、评选表彰对象和范围

党组织关系隶属自治区直属机关工委的区直机关基层党组织、

共产党员和党务工作者 (副厅级以上领导干部不作为推荐对象 )

二、评选表彰项目和数量

优秀共产党员 100名 ,优秀党务工作者 100名 ,先进基层党

组织 100个

三、评选条件

根据 《中国共产党党内功勋荣誉表彰条例》 《中共广西壮族

自治区委员会贯彻 〈中国共产党党内功勋荣誉表彰条例〉实施办

法〉》有关规定,表彰对象应当具各的基本条件是:认真学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想,牢固树立 “四个意识
”

,

坚定
“四个自信

”,坚决维护习近平总书记党中央的核心、全党

的核心地位,坚决维护党中央权威和集中统一领导,对党绝对忠

诚,自 觉遵守党章,严格执行党的路线方针政策,在思想上政治

上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

根据表彰对象的不同,优秀共产党员、优秀党务工作者、先

进基层党组织还须分别具各以下条件 :

(一 )优秀共产党员

模范履行党员义务,正确行使党员权利,自 觉遵守党的纪律 ,

2

带头践行社会主义核心价值观,在生产、工作、学习和社会生活

中带头发挥先锋模范作用的正式党员。大力践行
“
担当为要、实

干为本、发展为重、担当为荣
”
理念,认真贯彻落实本部门本单

位工作部署,在建设壮美广西、共圆复兴梦想中敢担当、善作为 ,

特别是脱贫攻坚主战场、改革开放最前沿、社会治理第一线中做

出显著成绩。近 5年来在本单位本系统至少被评先表彰、记三等

功 1次以上。重点表彰基层和生产、工作一线的党员。

(二 )优秀党务工作者

认真贯彻落实新时代党的建设总要求和新时代党的组织路

线,热爱党务工作,精通党建业务,工作能力突出,注重创新实

践,善做思想政治工作,敢于碰硬抓落实,在加强党员队伍和基

层组织建设、服务经济社会发展等方面作出显著成绩,得到广大

党员普遍认可。具各优秀共产党员的条件,连续从事专、兼职党

务工作 2年 以上。重点表彰基层和生产、工作一线的党务工作者。

(三 )先进基层党组织

坚持把政治建设放在首位,模范履行党建责任,注重发挥政

治功能,班子健全,换届按时,作用突出,提升组织力成效显著。

严格执行
“三会一课

”
等党的组织生活制度,经常性开展谈心谈

话,认真教育、管理、服务和监督党员,党建工作引领业务工作

成效明显、业绩突出,有机关党建工作品牌。在 2016-2018年度 ,

党组织和党员队伍中没有发生因违纪违法而被问责或处分情况。

重点表彰基层党支部。

3

四、评选办法

(一 )逐级推荐。按照党组织隶属关系,采取自下而上、上下

结合的方式组织党员和党组织进行推荐,逐级研究提出推荐对象 ,

并在适当范围内征求群众意见。以区直、中直驻桂机关党委或自

治区直属机关工委直管党委 (总支、支部 )为 单位向自治区直属

机关工委申报。

(二 )组织考察。党组织对推荐对象进行考察,必须把政治

审查摆在首位,充分征求纪检监察、组织人事、信访、卫生计生、

政法等相关部门意见。经考察合格后,方可向自治区直属机关工

委申报。

(三 )注重基层一线。要注重在基层和生产、工作一线 (特

别是脱贫攻坚一线 )挖掘和推荐具有新时代特点的先进典型。

(四 )按照名额推选。每个单位原则上按每个项目分配名额

(具体见附件 3)向 自治区直属机关工委报送推荐对象。

五、表彰奖励

对评选出来的优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党

组织,自 治区直属机关工委将分别授予荣誉称号并予以表彰。向

先进基层党组织颁发奖牌;按照自治区评选表彰办核定的标准 ,

对优秀共产党员、优秀党务工作者予以奖励。

六、工作要求

(一 )加强组织领导。各单位要加强领导,精心组织,认真

落实。把握好评选表彰的范围和条件,坚持标准,严格程序,集

4

体研究,认真把关,突 出政治性、先进性、典型性、时代性和代

表性,做到每个先进典型都能经得起检验。

(二 )坚持择优评选。评选活动要广泛发动基层党组织和广

大党员群众参与,坚持自下而上、上下结合,层层推荐、择优遴

选。坚持公开透明,广泛接受监督,认真听取党员群众意见,听

取纪检监察部门等有关部门意见,公示不少于 5个工作日。

(三 )坚持选学结合。各单位要把评选表彰活动与学习贯彻

习近平总书记新时代中国特色社会主义思想结合起来,作为开展
“
不忘初心、牢记使命

”
主题教育的重要内容,使推荐评选过程

成为树先进、学先进、创先进的过程,大力营造良好氛围。

(四 )规范材料上报。各单位要认真总结典型的先进经验 ,

严格审核事迹材料,确保推荐对象政治合格、事迹突出、材料真

实。各推荐单位报送的推荐材料包括:推荐情况报告 (内容为推

荐过程、对推荐对象审核公示情况、推荐对象结构分布情况及其

他需要说明的情况等);推荐对象有关审批表 (见附件 1);推荐

对象事迹材料 (2000字 以内);个人推荐对象相片 (近期免冠正

面彩色,两寸白底,无边框,JPG格式,文件名为推荐对象姓名+

推荐项目,粘贴或打印在推荐和审批表指定区域,含电子版 )。

以上材料纸质版 (加盖公章,一式三份 )以及电子版,于 6月 7

日(星期五 )下午下班前,报送至自治区直属机关工委组织部 (邮

箱:zzb5887274@163.com,邮 件名称请标明
“xxx单位推荐两优

一先材料
”

)。

5

未尽事宜,请联系自治区直属机关工委组织部。联系人及电

话:黄伟拯,0771-5898721。

附件:1.区直机关优秀共产党员推荐和审批表、区直机关优

秀党务工作者推荐和审批表、区直机关先进基层党

组织推荐和审批表

2.填表说明

3.名 额分配表

中共广西 关工作委员会

6

附件 1

填报单位 :

区直机关优秀共产党员推荐和审批表

编号 :

姓名 性别 民族

二寸

免冠

照片

出生
年月

籍贯
参加工
作时间

入党
时间

文化
程度

职称

工作单位
及职务

单位地址 单位电话

身份证号 本人电话

个

人

简

历

曾受

表彰

情况

7

主

要

事

迹

填报

单位

党委

(党

组 )

意见

负责人签字 :
(盖  章)

年 月 日

自治区

直属机

关工委

意见

(盖  章 )

年 月 日

8

区直机关优秀党务工作者推荐和审批表

填报单位 : 编号 :

姓名 性别 民族

二寸

免冠

照片

出生
年月

籍贯
参加工
作时间

入党
时间

文化
程度

职称

工作单位
及职务

单位地址 单位电话

身份证号 本人电话

个

'^.

简

历

曾受

表彰

情况

9

主

要

事

迹

填报

单位

党委

(党

组 )

意见

负责人签字 :
(盖 章)

年 月 日

自治区

直属机

关工委

意见
'半
`血

年 月

章 )

日

1r、~
上V ~

区直机关先进基层党组织推荐和审批表

填报单位 : 编号 :

党组织名称

党组织负责人 联系电话

基

本

情

况

曾

受

表

彰

情

况

— 11—

主

要

事

迹

填报

单位

党委

(党

组 )

意见

负责人签字 : (盖章)

年 月 日

自治

区直

属机

关工

兰多于

意见

(盖  章)

年 月 日

-12-

附件 2

填表说明

1.格式:A4纸张;Word文档。

2.字体:4号仿宋 GB2312,阿拉伯数字为 Times New Roman,

填报内容较多的栏目,可视情况调小字号。

3.编号:在各推荐项目中,按照本单位的推荐排名顺序进行

依次编号。

4.照 片:要将电子版照片插入 《推荐和审批表》指定区域;

每份纸制版材料都要粘贴照片,也可彩色打印。

5.曾 受表彰情况:填写获得的本单位以上表彰奖励;若受表

彰较多,从中选择层级较高、分量较重的 3-5项填写。

6.主要事迹:主要事迹栏内容从报送的2000字 以内的推荐对

象先进事迹材料中提炼,要求重点突出、提炼准确、特点鲜明、

事迹感人,字数控制在 400字 以内,表内其他栏已有的基本情况、

受表彰情况可不再在主要事迹栏体现。

7,打印: 《推荐和审批表》双面打印。

10_
△o ~

附件 3

名额分配表

序号 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

1 区纪委监委机关 1 1 1

2 区党委办公厅 1 1 1

3 区人大办公厅 1 1 1

4 区政府办公厅 1 1 1

5 区政协办公厅 1 1 1

6 区党委组织部 1 1

7 区党委宣传部 1 1

8 区党委统战部 1 1

9 区政法委 1 1

10 区党委政研室 1

11 区党委编办 1 1

12 区直机关工委 1 1

13 区信访局 1

14 区台办 1

15 区党校 1

16 区党委党史研究室 1

17 广西日报社 1 1 1

18 当代广西杂志社 1

-14—

~△ 口
圩 万 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

19 百色干部学院 1

20 区老干部局 1

21 区档案馆 l

22 区专用通信局 1

23 区接待办 1 l

24 广西社会主义学院 1

25 区高级法院 l 1 1

26 区检察院 1 1 1

27 区总工会 l

28 团区委 1

29 区妇联 1

30 区文联 1

31 区科协 1 1

32 区侨联 1

33 区工商联 l

34 区社科联 1

35 区贸促会 1

36 区残联 1

37 区红十字会 1

38 区发改委 1 l l

39 区工信厅 2 2 3

40 区教育厅 2 2 l

41 区科技厅 1 l

42 区民宗委 1 1

1 Erˉ  △U
ˉ

湾 =口J于△
丁 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

43 区公安厅 2 2 2

44 区民政厅 1 1

45 区司法厅 2 3 2

46 区财政厅 1 1 1

47 区人社厅 1 2 1

48 区自然资源厅 1 1

49 区生态环境厅 1 1 1

50 区住建厅 2 2 1

51 区交通运输厅 3 3 2

52 区水利厅 1 2 1

53 区农业农村厅 1 2 2

54 区商务厅 1 2 2

55 区退役军人事务厅 1 1 1

56 区文化和旅游厅 1 2 2

57 区卫健委 2 2 3

58 区审计厅 1 1 1

59 区应急管理厅 1 1 1

60 区外办 1 1

61 区国资委 1

62 广西北部湾办 1

63 区农垦局 1

64 区市场监管局 2 2 1

65 区林业局 2 1 2

66 区广电局 1 1 1

1r2^
上0 ~

序号 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

67 区体育局 1 1 l

68 区统计局 1 1

69 区粮食和物资储各局 1 1 1

70 区金融监管局 1

71 区大数据局 1

72 区人防和边海防办 1

73 区扶贫办 1

74 凭祥保税港区管委会 1

75 钦州保税区管委会 1

76 中马钦州产业园管委会 1

77 区政府发展研究中心 1

78 区地方志编纂办 1

79 广西科学院 1 l

80 广西社科院 1 l

81 广西农科院 1 1

82 广西国际博览局 1

83 广西公共资源交易中心 1

84 区供销社 l 1

85 区二轻联社 1

86 区农机中心 1 l

87 区机关事务局 1 1 1

88 区投资促进局 1

89 区监狱局 2 3 3

90 区海洋局 1

1r7
- △r -

序号 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

91 区食品药品监督管理局 1 1

92 区水库安置中心 1

93 区地矿局 2 2 2

94 广西驻京办 1

95 广西广播电视台 1 1

广西经干院 1

97 广西注册会计师行业协会 1

98 财政部广监管局 1

99 商务部驻南宁特办 1

100 自治区安全厅 1 1 1

l 0 1 南宁海关 1 2 2

102 区国税局 1 1

103 国家统计局广西调查总队 1 1

104 新华社广西分社 1

105 区气象局 1 1

106 区地震局 1

107 区海事局 l 1

108 区煤监局 1

109 区邮政管理局 1

110 区通信管理局 l

1 1 1 区储备局 1 1

112 区黄金局 1

113 区烟草专卖局 1 1

114 广西电网公司 3 2 3

— 18—

96

诗 曰

`于

△
了 单位名称 优秀共产党员 优秀党务工作者 先进基层党组织

115 南宁超高压局 1

116 百色超高压局 1

117 华电广西能源公司 1

118 中国大唐广西公司 1 l 1

119 广西水利电力建设集团 1 1

120 中国联通广西分公司 1 1

121 中国邮政广西公司 1 l 2

122 广西中烟公司 1 1 1

123 中储粮广西公司 1

124 南宁轻工业工程院 1

125 轻工业南宁设计工程公司 1

126 新原核工业公司 1

127 中石油广西销售公司 1 1 1

128 大藤峡水利枢纽有限公司 1

129 华能广西分公司 1

130 国电风力发电公司 1

1 3 1 中铝广西有色稀土公司 1

132 广西水电工程局 1 1 2

133 广西电力设计研究院 1 1

合计 100 100 100

— 19—

中共广西壮族自治区直属机关工作委员会办公室

—  20 —

2019年 5月 15日 印发